zentro-elektrik
elektronisch geregelte
Stromversorgungssysteme
Telefon ++49(0)7232-31310
Telefax ++49(0)7232-3131399
Deutsche Bank Pforzheim

(BLZ 700 800 00) 0384099200
Swift: DRES DE FF 700
IBAN:DE97700800000384099200
P r e s s e m i t t e i l u n g
Unterbrechungsfreie DC Stromversorgung (DC USV)
Die zuverlässige Versorgung d.h. die Stromversorgung ohne Unterbrechung und Störung, das ist
heute in vielen Bereichen insbesondere bei komplexen Prozessen ein absolutes Muss.
Z.B. sind DC USV Systeme in der Automatisierungstechnik, der Prozess- und Anlagentechnik,
der Telekommunikation der Verkehrs- und Leittechnik, in EVU Einrichtungen … nur um einige zu
nennen, unerlässlich.
Zu der breiten Palette von DC USV und Back up Systemen von Zentro-Elektrik sind zwei neue
Geräteserien hinzugekommen. Die Back up Systeme der Serie ZATB und ZATB19.
Sie liefern Ausgangsspannungen von 12VDC, 24VDC, 48VDC bei 60W, 120W,240W und 250W.
Bei Netzausfall bieten die Systeme, je nach Anzahl der vorgesehenen Batteriepacks, bis zu einer
Dauer von 28Ah einen autonomen und sicheren Betrieb aus der Batterie.
Die Ladespannung ist Temperatur geführt und bietet ein power fail Signal. Die 19“ Serie ZATB19
hat noch weitere Kontroll- und Überwachungseigenschaften, wie Netzausfallalarm, Batterietest
remote oder lokal, Tiefentladeschutz, Überspannungsschutz, Batterie Alarm, Fehleralarm Überund
Unterspannung.
Die Geräte sind entweder in einem leicht zu montierenden und zu erweiternden Wandgehäuse

120W 12V/24V Batterie	 8kg
120W 48V Batterie	 5kg
Gehäuse	 IP21, Stahlgehäuse
Montage:
Befestigung	 Wandmontage
2/82 zentro-elektrik GmbH KG  |  Tel.: ++49 (0) 7232-31310  |  Fax: ++49 (0) 7232-3131399  |  E-mail: info@zentro-elektrik.de
Bestellbezeichnung:
UA
IA
Option
M Türschalter
O ohne Batterie
ZATB60/13,7/4,4/_
bitte auswählen
Typ UA / IA Watt Batterie Autonomie
ZATB60/13,7/4,4/_ 13,7V4,4A 60 12V14Ah 4A/3h
ZATB60/27,3/2,2/_ 27,3V2,2A 60 24V7Ah 2A/3h
ZATB60/54,8/1,1/_ 54,8V1,1A 60 48V2Ah 1A/1,5h
Stromversorgung 60W
Auch als Doppelspannung 27,4V2,2A und 12V2A lieferbar, max 60W
Typ UA / IA Watt Batterie Autonomie
ZATB120/13,7/10/_ 13,7V10A 120 12V14Ah 2A/5h
ZATB120/27,3/5/_ 27,3V5A 120 24V7Ah 1A/5h
ZATB120/54,8/2,5/_ 54,8V2,5A 120 48V2Ah 0,5A/2,5h
Stromversorgung 120W
Typ UA / IA Watt Batterie Autonomie
ZATB240/27,3/10/_ 27,3V10A 240 24V7Ah 1A/5h
ZATB240/54,8/5/_ 54,8V5A 240 48V2Ah 0,5A/2,5h
Stromversorgung 240W
Batterieeinheit/Erweiterung	 Gehäuse wie ZATB
Typ Autonomie
ZATBE12/28 12V28Ah
ZATBE24/14 24V14Ah
ZATBE48/7 48V7Ah
ZTB
ZTBE